МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.06.2019                                                       № 594

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 03.06.2013 № 560

«Об утверждении порядка определения

размера отчислений в бюджет города Таганрога

части прибыли муниципальных

унитарных предприятий, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей,

а также об определении размера таких отчислений»

Принято

Городской Думой

27.06.2019

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 560

«Об утверждении порядка определения размера отчислений в бюджет города Таганрога части

прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей, а также об определении размера таких отчислений» следующие

изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 5 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«при применении УСН - на основании финансовых показателей формы 2 бухгалтерской

отчетности «Отчет о финансовых результатах» за соответствующий отчетный период (доходы,

расходы) и налоговой декларации, подтверждающей сумму налога, уплачиваемого в связи с

применением упрощенной системы налогообложения.».

2

1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Решению Городской Думы

от 03.06.2013 № 560

Размеры

отчислений в бюджет города Таганрога части прибыли муниципальных унитарных

предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Наименование

предприятия

Размеры отчислений части прибыли,

остающейся в распоряжении предприятия после

уплаты налогов и иных обязательных платежей, %

Упрощенная система

налогообложения

Общая система

налогообложения,

Система

налогообложения

в виде единого

налога на

вмененный

доход для

отдельных

видов

деятельности

объект

налогообло

жения: доходы

объект

налогообло

жения:

доходы,

уменьшенные на

величину

расходов

Жилищно-эксплуатационная сфера

МУП ЖКХ «Северное» 1,0 3,0 3,0

Сфера коммунального хозяйства

МУП «Тепловые сети»

МУП «Спецавтохозяйство»

МУП «ТТУ»

МУП «Управление Водоканал»

МУП «Городское хозяйство»

МУП «Зеленый город»

1,0 3,0 5,0

Похоронно-ритуальные услуги

МУП ПРУ 1,0 10,0 15,0

Издательская деятельность

МУП «РГ «Таганрогская правда» 1,0 3,0 3,0

Здравоохранение

МУПЗ «ХСП» 1,0 10,0 10,0

Прочие виды деятельности

МУП «БТИ» 3,0 15,0 20,0

».

3

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                                                   И. Титаренко